УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

12.10.2018 г.									№ 319

Об утверждении Порядков проведения номинаций городского конкурса профессионального мастерства в муниципальной системе образования городского округа Стрежевой в 2018-2019 учебном году.

		На основании распоряжений Департамента общего образования Томской области от 14.09.2018 № 792-р «Об утверждении Порядка проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России -2019», от 14.09.2018 № 793-р «Об утверждении Порядка регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Томской области, от 29.01.2018 № 87-р  «О региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядки проведения номинаций:
-  «Учитель года» согласно приложению 1,
- «Воспитатель года» согласно приложению 2,
- «Педагог дополнительного образования года» согласно приложению 3
городского конкурса профессионального мастерства в муниципальной системе образования городского округа Стрежевой (далее – Конкурс).
2. Назначить оператором проведения Конкурса инновационно-методический отдел Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (далее соответственно – ИМО УО, Управление образования).
3. Утвердить организационный комитет по проведению муниципального этапа Конкурса согласно приложению 4.
4. Провести городской конкурс профессионального мастерства педагогов в муниципальной системе образования городского округа Стрежевой с 8 января по 8 февраля 2019 года.
5. ИМО УО (Вербич Т.И.):
5.1 обеспечить организационно-методическое, информационное сопровождение Конкурса;
5.2 сформировать составы Большого, ученического, родительского и предметного жюри, счётной комиссии, пресс-центра для проведения муниципального этапа Конкурса в срок до 20 декабря 2018 года;
5.3 довести настоящий приказ до руководителей образовательных учреждений.
6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
6.1. обеспечить проведение Конкурса на уровне образовательного учреждения до 30 ноября 2018 года в соответствии с Положением и Порядками проведения номинаций Конкурса;
6.2. предоставить в ИМО УО материалы победителей Конкурса на этапе образовательного учреждения согласно Порядкам Конкурса 3 декабря 2018 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по УВР Г.Н. Рябченко.

Начальник                                                                                                               А.М. Довгань

Приложение 4.
[bookmark: _GoBack]Утверждён приказом Управления образования от 12.10. 2018 г. № 319

Состав Оргкомитета
городского конкурса профессионального мастерства в муниципальной системе образования городского округа Стрежевой.

1. Салмин Владимир Вениаминович, заместитель Мэра городского округа Стрежевой по социальной политике – председатель Оргкомитета (по согласованию).
2. Довгань Алла Марьяновна, начальник Управления образования Администрации городского округа Стрежевой -  сопредседатель Оргкомитета.
3. Ременюк Елена Михайловна, ведущий эксперт инновационно-методического отдела Управления образования Администрации городского округа Стрежевой – секретарь Оргкомитета.

Члены Оргкомитета:
1. Васильева Надежда Яковлевна, председатель горкома профсоюза работников образования.
2. Вербич Татьяна Ивановна, начальник инновационно-методического отдела Управления образования Администрации городского округа Стрежевой.
 3. Кравцова Наталья Ивановна, эксперт I категории инновационно-методического отдела Управления образования.
4. Монастырёва Татьяна Алексеевна, член Муниципального общественного совета по развитию общего образования г. Стрежевого, корреспондент газеты «Северная звезда» (по согласованию).
5. Овчаренко Оксана Александровна, начальник планово-экономического отдела Управления образования Администрации городского округа Стрежевой.
6. Петрова Марина Вадимовна, ведущий эксперт  инновационно-методического отдела Управления образования.
7. Рябченко Галина Николаевна, заместитель начальника по УВР Управления образования Администрации городского округа Стрежевой.
8.  Шуленина Татьяна Петровна, депутат Думы городского округа Стрежевой, директор МОУДО «ЦДОД».